
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:             /QĐ - SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng chuyên môn tuyển chọn triệu tập tập huấn 
chuyên gia, huấn luyện viên, vận động viên các bộ môn thể thao Hà Nội 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 5917/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 của UBND Thành 
phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định 369/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2014 của UBND 
thành phố Hà Nội phê duyệt Quy hoạch phát triển thể dục thể thao thành phố 
Hà Nội đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 331/KH-UBND ngày 08/12/2025 của UBND thành 
phố Hà Nội về hoạt động thể thao thành tích cao thành phố Hà Nội năm 2026; 
Kế hoạch số 765/KH-SVHTT ngày 22/12/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao về 
hoạt động thể thao thành tích cao thành phố Hà Nội năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 871/QĐ-SVHTT ngày 08/7/2019 của Sở Văn hóa và 
Thể thao về việc ban hành tiêu chuẩn tuyển chọn đối với huấn luyện viên, vận 
động viên, chuyên gia hoạt động trong lĩnh vực thể thao thành tích cao;
 Xét đề nghị của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội tại 
Công văn số 757/TTr-TTHL&TĐTT ngày 25/12/2025 về việc đề nghị phê duyệt 
Hội đồng chuyên môn tuyển chọn chuyên gia, triệu tập tập huấn huấn luyện viên, 
vận động viên các bộ môn thể thao Hà Nội; Công văn số 718/CV-QLTDTT ngày 
26/12/2025 của phòng Quản lý Thể dục thể thao về việc đề nghị phê duyệt Hội 
đồng chuyên môn các bộ môn thể thao Hà Nội;

Theo đề nghị của phòng Tổ chức - Pháp chế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng chuyên môn tuyển chọn triệu tập tập huấn đối 
với chuyên gia, huấn luyện viên và vận động viên các bộ môn thể thao thuộc 
Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội, gồm các ông (bà) có danh 
sách kèm theo.

Điều 2. Hội đồng chuyên môn thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn lực 
lượng chuyên gia, huấn luyện viên và vận động viên các bộ môn thể thao theo 
quy định tại Quyết định số 871/QĐ-SVHTT ngày 08/7/2019 của Sở Văn hóa và 
Thể thao về việc ban hành tiêu chuẩn tuyển chọn đối với huấn luyện viên, vận 
động viên, chuyên gia hoạt động trong lĩnh vực thể thao thành tích cao. Nhiệm 



2

vụ của thành viên Hội đồng chuyên môn thực hiện theo Quy chế làm việc và 
phân công của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội.

Điều 3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội chịu trách 
nhiệm trước Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội và trước pháp luật toàn bộ về 
quy trình tuyển chọn và hồ sơ pháp lý của việc tuyển chọn chuyên gia; tuyển 
chọn triệu tập tập huấn huấn luyện viên, vận động viên các bộ môn thể thao Hà 
Nội theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Trưởng 
phòng Quản lý Thể dục Thể thao, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 
Thể thao Hà Nội và các đơn vị có liên quan thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TCPC (Thủy).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tài



3

DANH SÁCH
Thành viên Hội đồng chuyên môn tuyển chọn triệu tập tập huấn 

chuyên gia, huấn luyện viên, vận động viên các bộ môn thể thao Hà Nội
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SVHTT ngày      tháng     năm 2025 của 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội)
————————————

TT Họ tên Chức danh/đơn vị công tác
Chủ tịch Hội đồng

1 Bà Trương Ngọc Lan Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội
Phó Chủ tịch Hội đồng 

2 Đại diện Lãnh đạo Bộ môn Bộ môn đề xuất tuyển chọn triệu tập tập huấn, Phó Chủ tịch 
thường trực

3 Ông Nguyễn Nam Hải Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý Huấn luyện và Thi 
đấu, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội

4 Bà Trần Thu Trinh Trưởng phòng Y học và Dinh dưỡng, Trung tâm Huấn luyện và 
Thi đấu thể thao Hà Nội

Ủy viên Hội đồng 
5 Ông Lê Huy Bằng Chuyên viên phòng Y học và Dinh dưỡng, Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu thể thao Hà Nội
6 Huấn luyện viên Bộ môn đề xuất tuyển chọn triệu tập tập huấn

Thư ký
7 Ông Nguyễn Thành Chung Huấn luyện viên phòng Quản lý Huấn luyện và Thi đấu, Trung 

tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội

Hội đồng chuyên môn tuyển chọn triệu tập tập huấn đối với các bộ môn:

STT Bộ môn STT Bộ môn
1 Bắn cung 7 Tennis (Quần vợt)
2 Bắn súng 8 Thể dục
3 Cầu mây 9 Thể dục thể hình
4 Cờ
5 Đá cầu

10 Thể thao dưới nước
(Bơi, Nhảy cầu)

6 Lặn 11 Xe đạp



4

DANH SÁCH
Thành viên Hội đồng chuyên môn tuyển chọn triệu tập tập huấn 

chuyên gia, huấn luyện viên, vận động viên các bộ môn thể thao Hà Nội
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SVHTT ngày      tháng     năm 2025 của 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội)
————————————

TT Họ tên Chức danh/đơn vị công tác
Chủ tịch Hội đồng

1 Ông Đặng Xuân Hưởng Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội
Phó Chủ tịch Hội đồng 

2 Đại diện Lãnh đạo Bộ môn Bộ môn đề xuất tuyển chọn triệu tập tập huấn, Phó Chủ tịch 
thường trực

3 Ông Nguyễn Nam Hải Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý Huấn luyện và Thi 
đấu, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội

4 Bà Trần Thu Trinh Trưởng phòng Y học và Dinh dưỡng, Trung tâm Huấn luyện và 
Thi đấu thể thao Hà Nội

Ủy viên Hội đồng 
5 Ông Lê Huy Bằng Chuyên viên phòng Y học và Dinh dưỡng, Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu thể thao Hà Nội
6 Huấn luyện viên Bộ môn đề xuất tuyển chọn triệu tập tập huấn

Thư ký
7 Ông Nguyễn Thành Chung Huấn luyện viên phòng Quản lý Huấn luyện và Thi đấu, Trung 

tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội

Hội đồng chuyên môn tuyển chọn triệu tập tập huấn đối với các bộ môn: 

STT Bộ môn STT Bộ môn
1 Bi sắt 7 Bóng rổ
2 Billiards & Snooker 8 Bowling - Golf
3 Bóng bàn 9 Cầu lông
4 Bóng chuyền 10 Cử tạ
5 Bóng đá 11 Đua thuyền
6 Bóng ném 12 Khiêu vũ thể thao



5

DANH SÁCH
Thành viên Hội đồng chuyên môn tuyển chọn triệu tập tập huấn 

chuyên gia, huấn luyện viên, vận động viên các bộ môn thể thao Hà Nội
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SVHTT ngày      tháng     năm 2025 của 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội)
————————————

TT Họ tên Chức danh/đơn vị công tác
Chủ tịch Hội đồng

1 Ông Đới Đăng Hỷ Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội
Phó Chủ tịch Hội đồng 

2 Đại diện Lãnh đạo Bộ môn Bộ môn đề xuất tuyển chọn triệu tập tập huấn, Phó Chủ tịch 
thường trực

3 Ông Nguyễn Nam Hải Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý Huấn luyện và Thi 
đấu, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội

4 Bà Trần Thu Trinh Trưởng phòng Y học và Dinh dưỡng, Trung tâm Huấn luyện và 
Thi đấu thể thao Hà Nội

Ủy viên Hội đồng 
5 Ông Lê Huy Bằng Chuyên viên phòng Y học và Dinh dưỡng, Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu thể thao Hà Nội
6 Huấn luyện viên Bộ môn đề xuất tuyển chọn triệu tập tập huấn

Thư ký
7 Ông Nguyễn Thành Chung Huấn luyện viên phòng Quản lý Huấn luyện và Thi đấu, Trung 

tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội

Hội đồng chuyên môn tuyển chọn triệu tập tập huấn đối với các bộ môn:

STT Bộ môn STT Bộ môn
1 Boxing 8 Pencak Silat
2 Điền kinh 9 Taekwondo
3 Judo - Kurash 10 Vật
4 Jujitsu 11 Võ cổ truyền
5 Karate 12 Vovinam
6 Kickboxing - Muay 13 Wushu
7 Kiếm quốc tế 14 Thể thao khuyết tật


		2025-12-26T14:43:46+0700


		2025-12-26T14:43:46+0700


		2025-12-26T14:46:41+0700


		2025-12-26T15:08:03+0700


		2025-12-26T15:08:20+0700


		2025-12-26T16:46:24+0700
	Đào Vương Long


		2025-12-26T16:46:39+0700
	Đào Vương Long


		2025-12-26T21:29:48+0700
	Phạm Xuân Tài


		2025-12-25T22:16:00+0700


		2025-12-25T22:16:00+0700


		2025-12-25T22:16:00+0700


		2025-12-25T22:16:00+0700




